

آغاز رزمایش بین‌المللی «آمان ۲۰۲۵» با حضور ایران در بندر کراچی

نهمین سری رزمایش چندملیتی موسوم به «آمان ۲۰۲۵» به میزبانی نیروی دریایی پاکستان و با حضور ۶۰ کشور از جمله هیات نظامی به همراه شناور نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران دیروز در بندر «کراچی» آغاز شد.

به گزارش فارس، هیات عالی‌رتبه نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در این رزمایش شرکت خواهد کرد، همچنین برای نخستین بار نیروی دریایی ایران با شناور در این رزمایش حضور دارد.

رزمایش دریایی «امان» هر ۲ سال یک بار برگزار می‌شود. این رزمایش از سال ۲۰۰۷ آغاز شده و در آن انواع تجهیزات دریایی و نظامی پاکستان و توان رزمی آن به نمایش گذاشته می‌شود.

■ ■ ■

حجت‌الاسلام صدیقی:

ترامپ آرزوی محدود کردن قدرت ایران را به گور خواهد برد

خطیب موقت جمعه تهران با اشاره به رجزخوانی‌های اخیر رئیس‌جمهور جدید آمریکا تصریح کرد: ترامپ می‌ترساند و تهدید می‌کند که باید قدرت هسته‌ای، قدرت موشکی و نفوذ منطقه‌ای ایران را محدود کنیم اما بداند همان‌طور که گذشتگان کور خواندند و این آرزو را به گور بردند، اینها هم این آرزو را به گور خواهند برد. حجت‌الاسلام کاظم صدیقی در خطبه‌های نماز جمعه دیروز تهران که در مصلای امام خمینی(ره) ایراد شد، با اشاره به دیدار تاریخی همافران با حضرت امام، نیروی هوایی را نیروی قهرمان و ریشه‌دار خواند و تصریح کرد: آنها همان‌ها هستند که با لباس نظامی در محضر امام خمینی(ره) شهادت‌طلبانه و مقتدرانه حضور یافتند؛ حضوری که تنها آمدن نبود، بلکه خط و آدرسی و اعلان جریانی ماندگار بود. آن روز که اول کار بودی و این سلحشوران و امنیت‌آفرینان آسمان کشور جان بر کف گرفتند و میدان را خالی نکردند، قطعا امروز که بعد از ۴۶ سال هیچ کشوری قدرت هجوم به ما را ندارد، مگر مردم عزیز ایران اجازه می‌دهند که این یادها بی‌پاسخ بماند؟

وی افزود: مردم ایران با حضور دشمن‌شکن و بی‌سابقه خود در میدان نشان خواهند داد ترامپ و رهروانش ناکام مانده‌اند و این‌بار نیز ناکمی سریع‌تر عاید آنها خواهد شد، لذا نمی‌دانم چرا پس از تجربه شکلی با آمریکا عداوت اینگونه بدون ملاحظه صحبت می‌کنند.

■ ■ ■

انتخابات در آینده کاملا الکترونیکی برگزار می‌شود

رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: با توجه به سیاست‌های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری و نیاز ضروری کشور، هدف‌گذاری قطعی ما این است که انتخابات در آینده کاملا الکترونیکی برگزار شود.

به گزارش مهر، علی زینی‌وند در بازدید از ستاد انتخابات کشور، گفت: هماهنگی بسیار خوبی بین دولت، مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان در این دوره وجود دارد.

معاون سیاسی وزیر کشور اضافه کرد: باید تلاش کنیم در انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس که در یک حوزه برگزار می‌شود، ایراداتی که در انتخابات مجلس در سال گذشته وجود داشت، رفع و سندی در این باره تنظیم و ارائه شود. رئیس ستاد انتخابات گفت: باید با استفاده از توان شرکت‌های دانش‌بنیان، زیرساخت‌ها و امنیت شبکه را ارتقا دهیم و مراقبت کنیم فرآیند انتخابات در سلامت و امنیت کامل برگزار شود.

زینی‌وند افزود: بر اساس برنامه زمان‌بندی انتخابات میان‌دوره‌ای دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، ثبت‌نام از داوطلبان انتخابات حوزه انتخابیه تبریز، آذربشهر و اسکو از ۱۸ تا ۲۴ تپمهن به مدت ۲ روز از ساعت ۸ تا ۱۶ ادامه دارد.

■ ■ ■

سرلشکر صغوی:

باید از امنیت جمهوری اسلامی ایران پاسداری کرد

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا با بیان اینکه عقلائیت و دیانت رمز پیروزی انقلاب اسلامی بود، گفت: با شناسایی فتنه‌ها در مقابل تهاجم بیگانگان باید از امنیت جمهوری اسلامی ایران پاسداری کرد.

به گزارش اسپنا، سردار سرلشکر پاسدار سیدیحیی صفوی با حضور در قرار‌گاه ثارالله تهران در مراسم گرامیدشت روز حفاظت اطلاعات، طی سخنانی با تبریک دهه فجر انقلاب اسلامی و زنده نگه داشتن یاد و خاطره امام‌راحل و شهید، همچنین تبریک عیاد شعبان‌المعظم بیان کرد: رهبر معظم انقلاب روی ۲ کلمه عقلائیت و دیانت تاکید دارند. امام‌راحل با عقلائیت و دیانت این انقلاب را به پیروزی رساندند و جمهوری اسلامی را تشکیل دادند و ما نیز با عقلائیت و دیانت در دوران ۸ سال دفاع مقدس جنگ‌دیدم و پیروز شدیم. وی در بخش دیگری از سخنانش گفت: نفوذ یکی از عواملی است که باید مدیران کشور از آن غافل نشوند. باید با هوشیاری جلیقی نفوذ را گرفت؛ نفوذ فردی و نفوذ جریانی. نفوذ فقط جاسوسی نیست، بلکه فساد اقتصادی نیز نفوذ به حساب می‌آید، همچنین استفاده از افراد کارنابلد در سمتی که صلاحیت آن را نداشته باشند.



واکنش رهبر انقلاب به رفتار منافقانه دولت آمریکا:

مذاکره با چنین دولتی غیرعقلانه، غیر هوشمندانه و غیر شرافتمندانه است و با آن نباید مذاکره کرد

پیام رسیده؟

دنیای، تأکید کردند: تنها استثنایی که در این زمینه وجود دارد آمریکا است، البته اسم رژیم صهیونیستی را به عنوان استثنا نمی‌بریم، چرا که این رژیم اساسا دولت نیست بلکه یک باند جنایتکار و غاصب سرزمین است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین علت استثنا بودن آمریکا از مذاکره، گفتند: برخی وانمود می‌کنند اگر پشت میز مذاکره بنشینیم فلان مشکل حل می‌شود اما واقعیتی که باید درست بفهمیم این است که مذاکره با آمریکا هیچ تأثیری در رفع مشکلات کشور ندارد.

رهبر انقلاب، تجربه منفی دهه ۹۰ و حدود ۲ سال مذاکره با آمریکا و چند دلیلی بر بی‌فایده بودن مذاکره با آمریکا هسته‌ای شد، دلیلی بر بی‌فایده بودن مذاکره با آمریکا خواندند و افزودند: دولت آن روز ما، با آنها نشست، رفت و آمد و مذاکره کرد، خندیدند، دست دادند و رفاقت و همه کار کردند و معاهده‌های تشکیل شد که در آن، طرف ایرانی با سخاوت بسیار زیاد، امتیازهای زیادی به طرف مقابل داد اما آمریکایی‌ها به آن معاهده عمل نکردند.

ایشان با اشاره به سخنان رئیس‌جمهور کنونی آمریکا درباره پاره کردن برجام، خاطر‌نشان کردند: قبل از او هم دولت قبلی آمریکا که معاهده را پذیرفته بود، به آن عمل نکرد و تحریم‌های آمریکا که قرار بود برداشته شود، برداشته نشد و مساله سازمان ملل هم همچون استخوانی لای زخم باقی



واکنش رهبر انقلاب به رفتار منافقانه دولت آمریکا:

مذاکره با چنین دولتی غیرعقلانه، غیر هوشمندانه و غیر شرافتمندانه است و با آن نباید مذاکره کرد

پیام رسیده؟

ماند که همیشه مانند تهدیدی بر بالای سر ایران باقی بماند، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای استفاده از تجربه «۲ سال مذاکره و امتیاز دادن و کوتاه آمدن اما به نتیجه نرسیدن» را ضروری برشمردند و افزودند: آمریکا همان معاهده را با وجود نقض‌هایی که داشت نقض کرد و از آن خارج شد، بنابراین مذاکره با چنین دولتی غیرعقلانه، غیرهوشمندانه

و غیرشرافتمندانه است و با آن نباید مذاکره کرد.

ایشان با اشاره به مشکلات داخلی و معیشتی که اغلب مردم با آن درگیر هستند، گفتند: آنچه مشکلات را برطرف می‌کند عامل داخلی یعنی «همت مسؤولان متعهد و همراهی ملت متحد» است که مظهر ایسن اتحاد ملی، راهیمیایی ۲۲ بهمن است که ان‌شاءالله امسال نیز همه این وحدت را مشاهده خواهیم کرد.

رهبر انقلاب، «ملت بصیر و مسؤولان خستگی‌ناپذیر» را عامل رفع مشکلات خواندند و افزودند: مسؤولان بحمدالله مشغول کارند و بسیار امیدواریم که همین دولت محترم بتواند مشکلات معیشتی مردم را کمتر و سختی‌ها را برطرف کند.

ایشان با اشاره به تقلای آمریکایی‌ها برای تغییر نقشه جهان گفتند: این کار آنها هیچ‌گونه واقعیتی ندارد و فقط بر روی کاغذ است، البته آنها درباره ما هم نظر می‌دهند، حرف می‌زنند و تهدید می‌کنند.

به دشمن پیام ضعف ندهید

اشاره شود که سردبیر این روزنامه، سردبیر سابق نشریه «صدا» است که اردیبهشت ۱۳۹۸ در یک اقدام جنجالی و تاسف‌برانگیز، به بهانه ورود ناو آمریکایی آبراهام لینکلن به خلیج فارس، جلد نشریه صدا را به یک تصویرسازی از قدرت نظامی آمریکا اختصاص داد و برای این تصویرسازی تیتُر «دو گانه جنگ و صلح» را انتخاب کرد. نشریه به مذکور در مطالب مربوط به آن جلد، به بهانه ورود این ناو آمریکایی به خلیج فارس، تلاش کرد حمله نظامی آمریکا به ایران را محتمل نشان‌داده و توان دفاعی و اقدامات دفاعی ایران را بی‌فایده‌قلمداد کند و در نهایت نیز مذاکره و توافق با دولت ترامپ را توصیه کرد. این جلد، آن هم در آن مقطع حساس، مصداق بارز یک اقدام علیه‌امنیت ملی بود و به همین دلیل، به محض انتشار، صدا توسط دادستانی توقیف شد. جالب اینکه ناو لینکلن نیز مانند سایر شناورهای آمریکایی وارد خلیج فارس شد و پس از مدتی تامين امنیت خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان، در بخش بزرگی از نیمه شمالی و نیمه غربی اقیانوس هند، امنیت پایدار و قابل اترا برای خطوط کشتیرانی برقرار خواهد شد.

■ **بزرگ‌ترین پروژه نظامی ایران**

کودک‌سازی و بدون سرنشین‌شده هواپیمای «فاهر» در ۲ اندازه و با مأموریت‌های مختلف رونمایی شد.
■ **پایگاه متحرک دریایی**

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در مراسم رونمایی از ناو شهید بهمن باقری با تاکید بر اینکه این ناو یک پایگاه متحرک است، گفت: همان‌گونه که ناوهای بیگانه با تمسک به حقوق بین‌الملل دریایی تا نزدیکی آب‌های سرزمینی ما حضور پیدا می‌کنند، ما نیز چنین اجازه‌ای را در حقوق بین‌الملل داریم تا متقابلادر سراسر آب‌های جهان و تا کنار آب‌های سرزمینی تمام سواحل حضور پیدا کنیم و چنین قدرتی را ایجاد خواهیم کرد. سرلشکر باقری تصریح کرد: حداقل این است که با داشتن چنین شناورهایی، علاوه بر تامین امنیت خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان، در بخش بزرگی از نیمه شمالی و نیمه غربی اقیانوس هند، امنیت پایدار و قابل اترا برای خطوط کشتیرانی برقرار خواهد شد.

■ **فرمانده نیروی دریایی سپاه نیز با اشاره به نحوه ساخت این ناو به پهبادر گفت:** همزمان با چهل‌وششمین سالگرد پیروزی انقلاب، شاهد الحاق یک ناو چندمنظوره به نیروی دریایی سپاه هستیم که این ناو یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های نظامی دریایی پس از

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: اگر ما را تهدید کنند ما هم آنها را تهدید می‌کنیم، اگر تهدید خود را عملی کنند ما نیز تهدیدمان را عملی می‌کنیم و اگر به امنیت ملت ما تعرض کنند ما هم بدون تردید به امنیت آنها تعرض می‌کنیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای این رفتار متقابل را برگرفته از قرآن و دستور اسلام خواندند و گفتند: امیدواریم خداوند متعال ما را در انجام وظایف خود موفق بدارد.

ایشان در بخش اول سخنان‌شان ۱۹ بهمن ۵۷ را خاطره‌ای مبارک و پرشکوه دانستند و گفتند: اقدام حماسی آن جوانان، خط سیر ارتش جدید را تعیین کرد و باعث شد عوامل و کادرهای مختلف ارتش بسا الهام از آن بیعت، به صفوف ملت بپیوندند.

رهبر انقلاب با تجلیل از شهیدان نام‌آوری همچون صیادشیرازی، ستاری، بابایی، کلاهدوز و فلاحی افزودند: عاملس مبنایی بروز و ظهور ایسن قهرمانان، همان حرکت شجاعانه‌ای بود که جمعی از همافران و کارکنان نیروی هوایی ۳ روز قبل از پیروزی انقلاب و در بحبوحه خطر انجام دادند. ایشان ویژگی‌های مهم حرکت ۱۹ بهمن ۵۷ را ایناز امروز کشور و ملت برشمردند و گفتند: «شجاعت» و «به هنگام بودن» ۲ خصوصیت برجسته اقدام همافران بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «به موقع» و «در لحظه لازم تصمیم گرفتن» را بسیار مهم دانستند و افزودند: توأبین در عاشورا به کمک امام حسین(ع) نیامدند اما بعدا قیام کردند و همه کشته شدند ولی کار بی‌نتیجه بود چون به‌موقع نبود. ایشان، عقلانی بودن و اقدام براساس محاسبه را ویژگی دیگر ۱۹ بهمن ۵۷ دانستند و گفتند: برخی تصور می‌کنند حرکت انقلابی مقابل عقلائیت است اما حرک انقلابی بیش از هر حرکت دیگر به محاسبه و عقلائیت نیاز دارد.

رهبر انقلاب استفاده از غفلت دشمن را دیگر خصوصیت ممتاز اقدام همافران خواندند و افزودند: دستگانه‌های ضداطلاعات و فرماندهان ارتش نتوانستند این حرکت را آن هم در نیروی هوایی کشف کنند یا حدس بزنند و در حقیقت از جای که فکر نمی‌کردند ضربه خوردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اقدام رژیم پهلوی در تعریف ارتش ذیل دستگاه نظامی آمریکا، گفتند: سازمان و سلاح و آموزش ارتش، آمریکایی بود و انتصابات مهم و حتی چگونگی استفاده از تسلیحات نیز براساس اجازه آمریکایی‌ها انجام می‌شد و شدت وابستگی به حدی بود که ایرانی‌ها اجازه باز کردن و تعمیر قطعات را هم نداشتند.

ایشان، سخنرانی امام خمینی(ره) در آبان ۱۳۴۳ در مخالفت شدید با کاپیتولاسیون را اعتراض به سلسله ذلت‌بار آمریکا بر ارتش و کشور خواندند و افزودند: براساس کاپیتولاسیون که از صدر تا ذیل مقامات پهلوی آن را پذیرفته بودند، هیچ آمریکایی با هر جرمی نباید در ایران تحت تعقیب قضایی قرار می‌گرفت.

ایشان، دفاع مقدس را صحنه روز شایستگی‌های ارتش تحول‌یافته برشمردند و افزودند: هزاران شهیدارتشی همچون ستاره‌های درخشان در تاریخ ایران می‌درخشند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دفاع از ایران را سرلوحه کارها و تقویت ارتش را مهم‌ترین وظیفه خواندند و افزودند: ارتش باید از لحاظ نیروی انسانی، تسلیحات، آموزش، آمادگی‌های رزمی و دفاعی، رفع نقاط ضعف و آسیب‌های احتمالی، استمرار ابتکار و تولیدات نوآورانه روزبه‌روز تقویت شود و ثابت کند کار‌های بسیار بزرگ‌تری را هم می‌تواند انجام دهد. در ابتدای این دیدار امیر سرتیپ حمید واحدی، فرسانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران به بیان گزارشی از اقامات یک ساله این نیرو از جمله در زمینه ارتقای قدرت پهبادی، تشکیل مراکز عملیات پدافند سایبری، فرماندهی اتاق جنگ هوشمند، انجام مانورها و مسابقات نظامی و همچنین اهتمام به تربیت کادر «توانمند، باتکیزه و انقلابی» پرداخت.

یعنی مذاکره برای عدم وقوع جنگ بوده است.

یادآوری ماجرای جلد نشریه صدا و اقدام جدید گردانندگان آن در روزنامه مهم‌همن، به وضوح ماهیت و فضای فکری این نشریات را نشان می‌دهد که چگونه در هر مقطع زمانی، با طرح ایده‌ها و گزاره‌های سطحی و غیرمنطقی، به جای منافع ملی ایرانیان، با ارسال پیام سبز و ضعف، اهداف و منافع آمریکایی‌ها را پیگیری می‌کنند.این جریان غریگرا البته این بار کمی صریح‌تر موضع خود در بیان کرده است. اگر در گذشته آنها مدعی بودند مذاکره و توافق می‌تواند یک حالت برد - برد را محقق کند، این بار صراحتا عنوان می‌کنند باید جام زهر را نوشید. فارغ از مساله قطعنامه ۵۹۸ و ماجرای پذیرش آن از سوی امام خمینی(ره)، اساسا طرح اصطلاح جام زهر، در واقع توصیه به پذیرش یک غیر مطمول و عقب‌نشینی است. معنی ساده‌تر طرح این اصطلاح این است که ایران باید از اهداف و منافع خود دست بکشد. نکته بعدی اینکه مطرح این اصطلاحات ارسال پیام ضعف ایران است. معنی و مفهوم مستتر در طرح مشابهت‌سازی وضعیت فعلی کشور با شرایط ایران در سال ۶۷ و طرح بحث جام زهر، القای ضعیف بودن ایران است.

در شرایطی که ترامپ همزمان با طرح ادعای مذاکره، تحریم‌های شدیدی علیه ایران اعمال می‌کند، ارسال پیام ضعیف بودن ایران، منجر به برداشته شدن تحریم‌ها خواهد شد؟



انقلاب اسلامی است که پس از ۲ سال و نیم تلاش به بهربرداری رسیده است. دربار تنگسیری تاکید کرد: این شناور همچنین دارای یک مجموعه تجهیزات پیشرفته است که شامل تیم‌های رزم مختلف، تجهیزات جنگ الکترونیک، تیم غواسی، تیم‌های پهبادی- موشکی و مجموعه‌های پشتیبانی از جمله بیمارستان تخصصی از ۶ تخت بستری، اتاق عمل، آزمایشگاه، داروخانه و حتی زمین چمن مصنوعی برای فعالیت‌های مختلف است. وی به دیگر قابلیت‌های این شناور اشاره و ابراز کرد: این شناور علاوه بر توانایی‌های نظامی، می‌تواند در مواقع ضروری به تامین معیشت و تامین خطوط کشتیرانی اقتصادی کشور کمک کند.